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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động trải nghiệm tháng 10 Chủ đề: “Mẹ và Cô giáo” 

Căn cứ Công văn 3535/BGDĐT- GDTH ngày 19 tháng 8 năm 2019 của 

Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc Hướng dẫn Thực hiện nội dung hoạt động trải 

nghiệm cấp tiểu học trong chương trình giáo dục phổ thông 2018 từ năm học 

2020-2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 12b/KH-TH ngày 27/8/2022 của Trường Tiểu học Tô 

Hiệu về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;  

Căn cứ vào tình hình thực tế trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng và  triển  

khai hoạt động trải nghiệm tháng 10 với chủ đề "Mẹ và cô giáo" với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Thông qua hội thi nhằm khuyến khích các em học sinh sưu tầm và  kể  

những câu chuyện, bài hát, bài thơ về mẹ và cô giáo mà  em biết.  Qua đó,  tăng 

cường giáo dục, nâng cao nhận thức cho  học  sinh,  nhằm ôn lại chặng đường vẻ 

vang của Đảng, của dân tộc và truyền thống 92 năm của Hội LHPN Việt Nam 

(20/10/1930-20/10/2022); phát huy hơn nữa lòng yêu nước, yêu CNXH,  củng cố, 

tăng cường niềm tin của nhân dân  nói chung  và phụ nữ  nói riêng  vào  đường lối 

lãnh đạo của Đảng và Nhà nước; 

- Thể hiện sự tri ân đối với mẹ và cô giáo; Rèn kĩ  năng kể chuyện,  đọc  thơ và 

hát cho học sinh góp phần làm phong phú hơn vốn từ cho các em. Đưa phong trào kể 

chuyện, đọc thơ và hát trở thành  một  hoạt  động văn  hóa thường xuyên  trong nhà 

trường. 

- Hoạt động trải nghiệm được chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc, thực hiện đúng 

tiến độ thời gian theo đúng kế hoạch đề ra. Việc đánh  giá  đảm bảo  chính  xác, 

khách quan, công tâm dân chủ. Tổ chức hoạt động nhằm tạo khí thế sôi nổi, hào 

hứng, chú ý công tác tuyên  truyền,  cổ  vũ và tri ân đối với mẹ và cô giáo; tạo  khí  

thế thi đua để nâng cao ý thức học tập rèn luyện tốt cho học sinh. 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG . 

1. Thời gian 

- Tổ chức vào lúc: 15 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 10 năm 2022 
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2. Địa điểm Tại sân trường Tiểu học Tô Hiệu 

3. Đối tượng tham gia 

- Học sinh từ khối 1 đến khối 5. 

II. NỘI DUNG VÀ CÁCH THỨC TIẾN HÀNH 

1. Công tác chuẩn bị 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai kế hoạch rộng rãi tới tất cả giáo viên, học sinh. 

- Phát động trong toàn thể học sinh, sưu tầm và thi kể, hát, đọc  tại lớp chọn 2 

tiết mục xuất sắc của lớp tham gia cấp trường.. 

- Giáo viên chủ nhiệm kết hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh lớp  tổ chức 

tập luyện để tham gia hoạt động tại trường. 

- Ban tổ chức chuẩn bị quà và các câu hỏi vừa sức với từng khối lớp để giao 

lưu với học sinh toàn trường. 

2. Nội dung 

* Phần 1 

- Tổ chức các tiết mục kể chuyện, đọc thơ, hát phù hợp với chủ đề đã được 

chọn và bốc thăm thứ tự tại ngày 19/10/2022. 

* Phần 2 

- Giao lưu giữa ban tổ chức với học sinh các khối lớp. 

- Ban tổ chức đọc câu hỏi, học sinh xung phong trả lời các câu hỏitheo khốilớp. 

3. Tổ chức đánh giá và khen thưởng 

- Chọn 5 tiết mục tiêu biểu để tặng 5 suất quà, trị giá mỗi suất quà 10 quyển vở. 

- Học sinh trả lời đúng các câu học sẽ được nhận 2 quyển vở. 

- Các yêu cầu đánh giá: 

+ Đảm bảo về nội dung 

+ Giọng kể, hát, đọc thơ và phong cách biểu diễn 

+ Đúng đối tượng dự thi 

+ Trang phục phù hợp 

- Biểu điểm: 

+ Lời giới thiệu: 1 điểm 

+ Thể hiện đúng nội dung, giọng kể: 5 điểm 

+ Trang phục, (phụ họa nếu có): 2 điểm (yều cầu: Đẹp, phù hợp vớitiết mục) 

+ Hình thức biểu diễn: 2 điểm (Tự tin, vui vẻ, hồn nhiên) 

III. KINH PHÍ 

Trường xin quỹ Ban đại diện cha mẹ học sinh trường. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban tổ chức xây dựng kế hoạch và triển khai đến tận các khối. Các thành viên 

trong ban tổ chức chịu trách nhiệm chuẩn bị câu hỏi, kinh phí và phần thưởng. 

- Các giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn, tập luyện cho  học sinh để tham gia hoạt 

động trải nghiệm có hiệu quả. 

- Các giáo viên đặc thù và nhân viên tổ  văn phòng hỗ  trợ  cùng giáo  viên  chủ 

nhiệm và thực hiện các nhiệm vụ do ban phân công. 

- Thành Phần ban tổ chức 

1. Cô Nguyễn Thị Minh   Trưởng ban    

2. Thầy Hoàng Anh Thung  Phó ban 

3. Cô Đặng Thị Vân   Phó ban 

4. Cô Nguyễn Thị Ánh Phước  Thư kí 

5. Thầy Hà Minh  Dương   Thành viên 

6. Thầy Võ Thế Thắng   Thành viên 

7. Cô Trần Thị Hồng Sang  Thành viên 

- Ban giám khảo 

1. Thầy Hoàng Anh Thung  Trưởng ban 

2. Cô Nguyễn Thị Minh   Phó ban 

3. Cô Đặng Thị Vân   Phó ban 

4. Thầy Hà Minh  Dương   Thành viên 

5. Cô Nguyễn Thị Ánh Phước  Thư kí 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm tháng 10 với chủ đề 

“mẹ và cô giáo” của trường Tiểu họ Tô Hiệu, đề nghị các  cán bộ, giáo  viên,  nhân 

viên  có liên quan nghiên cứu nội dung kế hoạch và tổ  chức tham gia thực  hiện 

nghiêm  túc, có hiệu quả. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc báo cáo 

về Ban tổ chức để được hướng dẫn thêm. 

Nơi nhận: 
- GV, NV (Th/hiện); 

- Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

Nguyễn Thị Minh 
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